
 

UCHWAŁA NR IV/92/2025 

RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Grabówka w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, działające na terenie Gminy 

Grabówka organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, oraz przez działających 

na terenie Gminy Grabówka dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Grabówka w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Pełnomocnik do spraw utworzenia Gminy Grabówka 

Ewa Bończak-Kucharczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1385



 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/92/2025  

Rady Gminy Grabówka 

z dnia 10 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Grabówka w 2025 roku 

 

Cel i zadania Programu 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Grabówka w 2025 r., zwanego dalej „Programem”, jest zapewnienie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Grabówka, zwanego dalej „terenem gminy”. 

§ 2. Zadaniami Programu są: 

1) zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów w schronisku; 

7) wskazywanie gospodarstw rolnych zapewniających miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 

wobec zwierząt domowych i gospodarskich. 

§ 3. 1. Program jest wykonywany przez: 

1) prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt domowych – Pensjonat dla Zwierząt „CYGANOWO” 

Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; 

2) wykonujący zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących – „PSIKOT” Usługi Weterynaryjne Karol 

Wojtacha z siedzibą w Białymstoku przy ul. Bolesława Chrobrego 10A, 15-057 Białystok; 

3) prowadzący odłów zwierząt bezdomnych – Pensjonat dla Zwierząt „CYGANOWO” Czesław Anzel, ul. 

Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; 

4) działający w celu ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych poprzez przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji oraz chipowanie przyjętych zwierząt – Pensjonat dla Zwierząt „CYGANOWO” 

Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; 

5) prowadzący poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych – Pensjonat dla Zwierząt 

„CYGANOWO” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; 

6) prowadzący usypianie ślepych miotów – „PSIKOT” Usługi Weterynaryjne Karol Wojtacha z siedzibą w 

Białymstoku przy ul. Bolesława Chrobrego 10A, 15-057 Białystok; 

7) sprawujący opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – PHU „GROT” 

s.c. Dariusz Krasowski i Anna Maria Krasowska z siedzibą w Białymstoku pod adresem: ul. Włościańska 

7/1, 15-199 Białystok; 

8) zapewniający miejsce bytowania bezdomnym zwierzętom gospodarskim – gospodarstwo rolne z siedzibą 

w Henrykowie pod adresem: ul. Henrykowo 10/1, 15-511 Białystok; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1385



 

 

9) prowadzący działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami – 

Pensjonat dla Zwierząt „CYGANOWO” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

 

Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

§ 4. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu gminy polega 

na umieszczaniu wyłapywanych zwierząt w schronisku prowadzonym przez podmiot, o którym mowa w § 3 

ust. 2 pkt 1. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie wykazu opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, zwanych dalej 

„opiekunami społecznymi”; 

3) zapewnianie opiekunom społecznym karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących; 

4) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących; 

5) zapewnianie opieki lekarsko-weterynaryjnej kotom wolno żyjącym. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje się przy współpracy Urzędu Gminy 

z organizacjami pozarządowymi i opiekunami społecznymi. 

§ 7. Dokonuje się trwałego oznakowania kotów wolno żyjących poprzez wykonanie widocznego nacięcia 

z boku lewego ucha w kształcie litery „V”, co zabezpieczy zwierzę przed ponownym odłowieniem w celu 

zweryfikowania czy zostało już wysterylizowane lub wykastrowane. 

§ 8. Koty złapane w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji są wypuszczane w miejscu 

dotychczasowego bytowania po wykonaniu zabiegu. 

§ 9. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane są przez podmiot, o którym mowa 

w § 3 ust. 2 pkt 2. 

§ 10. Zabiegi, o których mowa w § 9, wykonywane są do chwili wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych w Programie na ten cel. 

§ 11. Koty, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej, są wyłapywane przez opiekuna społecznego 

oraz poddawane leczeniu. Po zakończonym leczeniu zwierzę jest wypuszczane w miejscu dotychczasowego 

bytowania. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 12. Odławianiem oraz umieszczaniem w schronisku objęte są zwierzęta pozostawione na terenie gminy 

bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

§ 13. Zgłoszenia o przebywaniu na terenie gminy zwierząt, w stosunku do których istnieje przypuszczenie 

o ich bezdomności, przyjmuje Urząd Gminy. 

§ 14. Odławianie z terenu gminy zwierząt bezdomnych prowadzone jest przez podmiot, o którym mowa 

w § 3 ust. 2 pkt 3. 

§ 15. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu na teren zarządzany przez podmiot, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1385



 

 

o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 8, przystosowany do przechowywania takich zwierząt. 

§ 16. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter: 

1) stały – w przypadkach pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących zwierząt pozostawionych bez 

opieki, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia; 

2) okresowy – w przypadkach przebywania na danym obszarze takiej liczby zwierząt bezdomnych, 

która uniemożliwia lub znacząco utrudnia utrzymanie czystości i porządku lub stanowi zagrożenie 

dla bezpieczeństwa. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2, Wójt określa i podaje do publicznej wiadomości 

na co najmniej 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia: 

1) termin wyłapywania zwierząt; 

2) granice terenu, na którym zwierzęta będą wyłapywane; 

3) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu; 

4) podmiot wykonujący wyłapywanie. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku 

§ 17. 1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, realizuje podmiot, o którym 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 4, poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji oraz chipowanie zwierząt 

przyjętych. Zabiegi te są przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku – ze względu na możliwość zgłoszenia się ich właściciela 

lub opiekuna; 

2) u których istnieją przeciwwskazania do ich wykonania – ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych  

§ 18. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest przez podmiot, o którym 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 5, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawanie do adopcji zwierząt bezdomnych osobom zainteresowanym, zdolnym do zapewnienia 

im odpowiednich warunków bytowania. 

§ 19. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów weterynaryjnych. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 20. Usypiania ślepych miotów dokonuje wyłącznie lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt 

bezdomnych lub na terenie zarządzanym przez podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 6. 

§ 21. Usypianie ślepych miotów odbywa się po wydaniu zgody przez Wójta. 

§ 22. Usypianie wykonywane jest w sposób bezbolesny i humanitarny, z troską o wytworzenie dla zwierzęcia 

bezstresowych warunków zabiegu. 

 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1385



 

 

§ 23. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy zapewnia się miejsce na terenie zarządzanym 

przez podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 8, które spełnia warunki do ich przyjęcia poprzez zapewnienie 

im schronienia i opieki weterynaryjnej. 

§ 24. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie, ponosi Gmina. 

§ 25. Opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia podmiot, 

o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 7. 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 26. Wójt w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji 

zwierząt bezdomnych przy współpracy z podmiotem, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 9, oraz przedstawicielami 

organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

Finansowanie Programu 

§ 27. Zadania Programu realizowane są ze środków własnych Gminy w wysokości: 

Lp.  Zadanie  Kwota w zł 

1. 
Wskazywanie i finansowanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich. 
2 000 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 1 000 

3. 
Finansowanie i zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
3 469 

4. Finansowanie i prowadzenie akcji usypiania ślepych miotów. 1 500 

5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 3 000 

6. 

Odławianie, przyjmowanie, zapewnianie opieki i utrzymywanie bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy, w tym obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w 

schronisku dla zwierząt. 

78 000 

7. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących. 6 000 

8. Edukacja mieszkańców. 2 000 

  RAZEM  116 969 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1385


		2025-03-13T13:33:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




